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SAAME TUTTAVAKS: Põltsamaa  
valla planeeringuspetsialist Mait Rei

Millised õppimisvõimalused on PÜGis?
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Tunnustati kultuuritöötajaid!
12. märtsil toimus Must-
vee kultuurikeskuses Jõ-
gevamaa kultuuritöötaja-
tele pühendatud tänuüri-
tus, kus tänati ja tunnusta-
ti kultuurivaldkonda panus-
tajaid.

Preemiaid ning tänukirju jaga-
sid nii Eesti Rahvakultuuri Keskus 
(tunnustus „Tubli tegija” ja tänuki-
ri) kui ka Eesti Kultuurkapitali Jõ-
gevamaa ekspertgrupp. 

Tervitussõnad lausus Jõgeva-
maa Arendus- ja Ettevõtluskes-
kuse nõukogu esimees ja Põltsa-
maa vallavanem Karro Külanurm. 
Oma kõnes toonitas ta, et kultuuri 
loomisel ja selle säilimisel on kõi-
ge olulisem roll inimestel ning tä-
nu kultuuritöötajatele on meil ol-
nud näiteks võimalus osaleda lau-
lu- ja tantsupidudel ja meie maa-
konna külaelu on aktiivsem ning 
teadlikumalt arendatud. Just kul-
tuur on see, mis läbi sajandite näi-
tab meile, kes me oleme, kust me 
tuleme ja kuhu me läheme. 

Tunnustusi jagati erinevates 
kategooriates ning suur au ja uh-
kusetunne on teile siinkohal esit-
leda Põltsamaa valla tunnustuse 
saanud kultuuritegijaid! 

Aitäh neile!
 

Eesti Rahvakultuuri Kesku-
se „Tubli tegija”   tunnustuse 
pälvisid:

• Taavi Kelder ja Evi Rohtla;
Eesti Rahvakultuuri Keskuse  

tänukiri anti üle:
• Liia Lust

Eesti Kultuurkapitali Jõgevamaa 
ekspertgrupi tunnustuspreemiad 
2022:

• Margit Haamer   – südamega 
tehtud töö eest Põltsamaa muusi-
kaelu edendamisel;

• Teele  Kaeramaa –  tegevuse 
eest kodukoha rahvakultuuriväär-
tuste hoidmisel;

• Liia  Lust – pühendunud kul-
tuuritegevuse eest Kamari külas;

• Anni  Õnneleid –  aktiivse te-
gevuse eest Pajusi Teatris.

Eesti Kultuurkapitali Jõgeva-
maa ekspertgrupi aastapreemiad 
2022:

• Tarmo  Kruus – aktiivse tege-
vuse eest Pajusi Teatris;

• Maia Lepiste – rahvakultuuri 
ja pärimuse hoidmise eest;

• Põltsamaa Kultuurikesku-
se  näitering Kuukatsujad –   har-
rastusteatrite festivalil ElwaFest 
2022 silmapaistva esinemise eest.

Eesti Kultuurkapitali Jõgeva-
maa ekspertgrupi elutööpreemia  
2022

• Sirje-Reet  Georg – pikaajali-
se pühendunud tegevuse eest Jõ-
gevamaa muusikaelus.

Eesti Kultuurkapitali Jõgevamaa ekspertgrupi aastapreemiad 2022: Põltsamaa Kultuurikeskuse näitering Kuukatsu-
jad - harrastusteatrite festivalil ElwaFest 2022 silmapaistva esinemise eest. FOTO: ELLAR SÜGISTE

UUDISED

Päästjad harjutavad 
omavahelist koostööd
27. märtsil 2023 ajavahemikul kell 9–17 toi-
mub Põltsamaa linnas kutseliste ja vaba-
tahtlike päästjate parema koostöö saavu-
tamiseks harjutuspäev, kus mängitakse lä-
bi mitmeid õnnetusolukordi.

Harjutuste ajal võib sel päeval linnas 
märgata tavapärasest rohkem päästjaid ja 
päästetehnikat ning kosta sireene. Lisaks 
võib olla üksikustes kohtades tavapärane 
liiklus häiritud, vajadusel suunatakse liik-
lus jooksvalt ümber.

Samal ajal jätkub ka komando tavaline 
töö: kui saabub väljakutse, siis katkesta-
takse õppus ning reageeritakse sündmu-
sele vastavate jõududega.

Palume mõistvat suhtumist!

Erik Vadi
Tel 5349 9846

Muutuvad Jõgevalt  
väljuvate rongide ajad
Elron muudab alates 27.03.2023 taaskord 
rongide sõiduplaani. Rongide uue sõidu-
plaaniga saab tutvuda Elroni kodulehel.

Sellega seoses palve: kuna meie üheks 
eesmärgiks on võimalusel rongide ja bus-
side ümberistumiste tagamine, aga uue 
sõiduplaani muudatused võrreldes het-
kel kehtiva sõiduplaaniga on päris suured, 
siis oleksime tänulikud, kui rongi ja bus-
si ümberistumise võimalusest huvitatud 
sõitjad annaksid meile tagasisidet, milli-
se rongi ja bussi sõiduplaani ühildamisest 
oleksid nad Jõgevalt huvitatud ja seda ka 
kasutaksid. Võimalusel arvestame sooviga 
ja üritame leida võimaluse ümberistumi-
se tagamiseks.

Rongiaegade muudatus on seotud 
Tapa-Aegviidu lõigu remondiöödega. 
Aasta jooksul lisandub erinevatel lõi-
kudel veel muid remonditöid ja võima-
lik, et need mõjutavad ka Jõgeva kandi 
sõiduplaani.

Kristjan Noormägi
MTÜ Jõgevamaa Ühistranspordikeskus  

juhatuse liige
Tel 5388 0540

kristjan.noormagi@uhistransport.ee

Valgustus on  
kokkuhoiurežiimil
Põltsamaa valla tänavavalgustus on lü-
litatud uuele töörežiimile. Kella 23st ku-
ni 06ni põlevad valgustid energia kokku-
hoiurežiimil. Piirkonniti võib juhtuda, et 
vastavalt valgustite ühendusskeemile ei 
põle terve haru. See tähendab, et võib esi-
neda olukordi, kus ei põle järjest kolm või 
rohkem tänavavalgustit.

Palume elanikelt mõistvat suhtumist!

Eesti Kultuurkapitali Jõgevamaa ekspertgrupi tunnustuspreemiate saajad. FOTO: ELLAR SÜGISTE
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PÕLTSAMAA VALLAVALITSUSE ISTUNGID
20.02.2023

1. Kinnitati Põltsamaa valla 
2023. aasta eelarve täitmine ku-
luliikide lõikes.

2. Määrati eelarve täitmise 
eest vastutajad.

3. Otsustati hüvitada pe-
rele lapse sõidukulud koo-
li, kuna puudub ühistranspordi 
võimalus.

4. Otsustati vahendite eralda-
mine  ja mitte eraldamine mitte-
tulundusliku tegevuse toetami-
seks 2023 aastal. Põltsamaa Val-
lavolikogu poolt 9.02.2023 kinni-
tatud määruse nr 3 “Põltsamaa 
valla 2023. aasta eelarve” koha-
selt on mittetulundusliku te-
gevuse toetamiseks 2023. aas-
ta eelarves 222 950 eurot. Vas-
tavalt Põltsamaa Vallavolikogu 
15.09.2022 määrus nr 17 „Mitte-
tulundusliku tegevuse toetamise 
kord” § 5 lg 8 kohaselt jäetakse 10 
% (22 295 eurot) ühingute toeta-
mise summast sihtotstarbeliselt 
reservi, et katta 15. märtsiks ja 15. 
augustiks esitatud taotlusi raha-
liste vahenditega. Arvestades 
olukorda, et mittetulundusliku 
tegevuse toetamise komisjon oli 
oma tegevused teinud 2022. aas-
ta novembrikuus, kus vallaeelar-
ve koostamine oli alles algus-
järgus, jaotas komisjon ära suu-
rema summa kui lõplikult eel-
arvesse mittetulundusühingu-
te toetamiseks kinnitati. Seetõt-
tu otsustas vallavalitsus kõikide 
mittetulundusühingute taotlus-
te läbivaatamise komisjoni poolt 

eraldatud summadest kärpida 
8,55 %, et jääks vajalik 10% ka-
hes järgnevas taotlusvoorus 15. 
märtsil ja 15. augustil jagamiseks

27.02.2023
1. Otsustati nõustuda Jõge-

va maakonnas Põltsamaa vallas 
Pajusi külas asuvate Pajusi mõis 
katastriüksuse (katastritun-
nus 57301:002:0158, pindala 14 
717 m2, sihtotstarve 100% ühis-
kondlike ehitiste maa) ja Valit-
sejamaja katastriüksuse (katast-
ritunnus 57301:002:0145, pind-
ala 976 m2, sihtotstarve 100% 
elamumaa) piiride muutmise-
ga vastavalt maakorralduskavale, 
millega osa Pajusi mõis katast-
riüksuse maast liidetakse Valit-
sejamaja katastriüksusega ning 
määrati neile katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed.

2. Vaadati läbi ja kiideti heaks 
16.03 volikogu istungil arutami-
sele tulevad volikogu määruste 
ja otsuste eelnõud.

13.03.2023
1. Otsustati suurendada las-

te arvu   2022/2023. õppeaas-
tal Põltsamaa valla lasteaias 
järgmiselt:

1.1 Põltsamaa õppekoha ühes 
sõimerühmas (1–3-a lapsed) – 16 
lapseni;

1.2 Pisisaare õppekoha liitrüh-
mas (1–7-a lapsed) – 20 lapseni.

2. Otsustati anda nõusolek 
Põltsamaa Valla Lasteaia Adave-
re, Lustivere, Esku, Vägari ja Pisi-

saare õppekohtade ajutiseks sul-
gemiseks kollektiivpuhkuse ajaks 
ajavahemikul 26.06–30.07.2023.

3. Nõustuti Jõgeva maakonnas 
Põltsamaa vallas kaheksa katast-
riüksuse jagamisega ning määra-
ti uutele katastriüksustele siht-
otstarbed ja koha-aadressid.

4. Muudeti Põltsamaa vallas 
Lahavere külas asuva kinnisas-
ja nr 410135 (katastritunnuse-
ga 57302:002:0354) koha-aad-
ressi määrates uueks koha aad-
ressiks Joonase, Lahavere kü-
la, Põltsamaa vald, Jõgeva maa-
kond ning tunnistati kehtetuks 
koha-aadress: Soo-Otsa, Laha-
vere küla, Põltsamaa vald, Jõge-
va maakond.

5. Kinnitati Põltsamaa Valla-
valitsuse 2023. aasta hankeplaan.

6. Kinnitati riigihangete 
tulemused.

6.1. Sotsiaal- ja eriteenuste 
erimenetlusega hanke raamle-
pingu sõlmimiseks „Isikukesk-
se erihoolekande teenusmude-
li rakendamine Põltsamaa vallas 
2022–2023” esitas pakkumuse 3 
ettevõtet. Põltsamaa Vallavalit-
sus osaleb projektis „Isikukesk-
se erihoolekande teenusmude-
li (ISTE) rakendamine kohalikus 
omavalitsuses” ja on sõlminud 
21.12.2022 Sotsiaalkindlustusa-
metiga (SKA) koostöölepingu nr 
2-9/54213-1  toetuse saamiseks. 
Lepingu esemeks on SKA avalike 
ülesannete osaline isikukeskne 
ümberkorraldamine. Tunnistati 
edukaks otsustati sõlmida raam-

leping järgmiste pakkujatega:
Osa 1 Baasteenused: Akersoni 

OÜ, Kesk-Eesti nõustamis- ja re-
habilitatsioonikeskus OÜ ja Hea-
olu ja Taastumise Kool MTÜ;

Osa 2 Lisateenused: pakkujad 
Akersoni OÜ, Kesk-Eesti nõus-
tamis- ja rehabilitatsioonikes-
kus OÜ ja Heaolu ja Taastumise 
Kool MTÜ.

6.2. Hanke „Põltsamaa linna 
alleede taastamine” pakkumus-
te esitamise tähtajaks 21.02.2023 
laekus 6 pakkumust. Edukaks 
tunnistati POP & Haljastus OÜ 
poolt esitatud pakkumus ilma 
käibemaksuta maksumusega 
144 709,68 eurot kui madalaima 
maksumusega pakkumus.

6.3. Hanke „Põltsamaa linna 
suure ringi ja Kuperjanovi täna-
va haljastus” pakkumuste esita-
mise tähtajaks 27.02.2023 laekus 
1 pakkumus. Edukaks Tunnista-
ti OÜ Roheline Emotsioon poolt 
esitatud pakkumus ilma käibe-
maksuta maksumusega 33 705 
eurot kui madalaima maksumu-
sega pakkumus.

7. Kinnitati Põltsamaa valla 
ametiasutuse teenistuskohtade 
koosseis.

8. Kinnitati sihtasutuste Põlt-
samaa Sport  ja Põltsamaa Tervis 
ning  Põltsamaa Vesi OÜ nõuko-
gu liikmed. 

Üksikasjalikumalt saab valla-
valitsuse korraldustega tutvuda 
homsest Põltsamaa vallavalitsu-
se avalikus  dokumendiregistris 
Delta.

PÕLTSAMAA VALLAVOLIKOGU ISTUNG
Volikogu II koosseisu  
19. istung toimus  
16. märtsil 2023

1. Kiideti heaks Jõgevamaa 
arengustrateegia 2035+ koos 
tegevuskavaga aastani 2026, 
mis on aluseks uue toetuspe-
rioodi maakondlike projektide 
rahastamisel.

2. Muudeti korteriühistute 
toetamise korda suurendades 
toetussummasid ja laiendades 
toetatavaid tegevusi.

3. Võeti vastu Põltsamaa valla 
lasteaedades ja üldhariduskoo-
lides toidukulude katmise kord, 
mille kohaselt kaetakse valla eel-
arvest koolides hommikusöögi ja 
koolilõuna pakkumisega seotud 
kulud ning lasteaia toidupäeva 
kulud kuni 2 eurot.

4. Anti nõusolek mittetu-
lundusühingu Eesti Tervisli-

ke Omavalitsuste Võrgustik 
lõpetamiseks.

5. Anti nõusolek Põltsamaa 
linnas endise vallamaja Viljan-
di mnt 3 kinnistule enampakku-
mise läbiviimiseks hoonestusõi-
guse seadmiseks koos hilisema 
võõrandamise võimalusega. Ko-
hustuseks on ehitada sinna välja 
minimaalselt 4 korterit.

6. Muudeti Eesti Apostlik-Õi-
geusu Kirikule kuuluva Kunin-
gamäe kalmistu kasutusvalduse 
tingimusi.

7. Otsustati otsustuskorras 
võõrandada Põltsamaa vallale 
kuuluv kinnistu Põltsamaa linnas 
Kannikese tn 5 hinnaga 1150 eu-
rot selle hoonestajale.

8.   Anti nõusolek Põltsamaa 
vallale koostöölepingu sõlmimi-
seks Transpordiametiga riigitee 
2 Tallinna-Tartu-Võru-Luhamaa 

km 135,5–141,9 Neanurme-Pikk-
nurme lõigule kogujateede ehi-
tamiseks ja nende hilisemaks 
üleandmiseks Põltsamaa vallale.

9. Anti nõusolek Põltsamaa 
Haldusele sõlmida liisinguleping 
traktori ja vajaliku lisavarustuse 
soetamiseks soetusmaksumuse-
ga kuni 80 000 eurot eesmärgi-
ga teostada talvist ja suvist teede 
hooldust ning niitmist.

10. Anti nõusolek viia läbi 
IT-seadmete renditeenuse han-
ge ning sõlmida 4-aastane ren-
dileping, kus aastase makse osas 
lähtutakse 2023. aasta eelarve-
listest vahenditest. Välja vahe-
tatakse arvutid Põltsamaa ÜG-s, 
lasteaias ja raamatukogus.

11. Anti nõusolek Põltsamaa 
vallal osaleda elamufondi aren-
damise investeeringutoetuse 
taotlusvoorus ja kaasata selleks 

läbi avaliku konkursi erasektorit.
12. Anti nõusolek Põltsamaa 

vallavalitsuse ja Põltsamaa Val-
lavara OÜ vahel rendilepingute 
sõlmimiseks Põltsamaa valla uue 
lasteaia, tänavavalgustuse taris-
tu ja Roosisaare osas.

13. Otsustati anda Põltsamaa 
Vallavara OÜ-le käibelaenu ku-
ni 180 000 eurot tema poolt el-
luviidavate Põltsamaa lasteaia ja 
lossikompleksi projektide lõpp-
maksete viibimise tõttu kuni 
väljamakseteni. 

14. Anti ülevaade revisjoni-
komisjoni tegevuse kohta 2022. 
aastal.

15. Vallavanem vastas Tõnu 
Pärteli ja Laine Lembergi aru-
pärimisele seoses Puurmani 
keskväljaku arendustegevustega.

16. Kuulati vallavanema 
informatsiooni.

TASUB TEADA

Korteriühistute  
kord on muutmisel
21. novembril 2019. aastal Põltsamaa Vallavoliko-
gu poolt vastu võetud “Korteriühistute toetami-
se kord” on uuendamisel. 

Kui varasemalt on korra järgi toetatavad tege-
vused suunatud peamiselt korteriühistute hoo-
vide korrastamiseks, siis aja möödudes on tekki-
nud vajadus uuendada korra eesmärki, täienda-
da toetatavaid tegevusi ning ajakohastada toetu-
se piirmäärasid.

Viimased aastad on näidanud, kuivõrd oluli-
ne on kriisideks valmistumine. Seetõttu soovib 
ka kohalik omavalitsus toetada valla korteriühis-
tute valmisolekut erinevates kriisides toimetu-
lekuks ning toetada näiteks elektrigeneraatori 
soetamist, korteriühistule kuuluvas hoones või 
kinnistul varjumiskoha loomist või korterelamu 
elektri-, vee-, kanalisatsiooni- või küttesüstee-
mi parendamist.

Arvestades tõusnud energia- ja ehitushindu 
on vajalik suurendada ka toetuse piirmäärasid ja 
edaspidi võiks toetuse suurus ühe taotleja koh-
ta olla 5000 € (praegu kehtiva korra järgi on see 
4000 €) ja ühistaotluse korral 9000 € (praegu 
kehtiva korra järgi on see 8000 €).

Kuigi taotluste esitamise protsess jääb üldju-
hul samaks, on vajalik täiendada toetuse taotle-
miseks esitatavate dokumentide nimekirja ja li-
sada nõue esitada vähemalt kaks hinnapakku-
must. Muudatus on vajalik kavandatavate töö-
de hinna kujunemisest ülevaate saamiseks ning 
toetusraha otstarbeka ja mõistliku kasutamise 
huvides.

Kui on ettepanekuid korra muutmiseks, palu-
me need edastada Põltsamaa Vallavalitsuse ma-
jandusosakonnajuhataja Kersti Viggori e-posti 
aadressile: kersti.viggor@poltsamaa.ee.

Kersti Viggor
Põltsamaa vallavalitsuse

majandusosakonnajuhataja

SA Põltsamaa Tervis, SA Põltsamaa Sport ja Põltsamaa Vesi OÜ said uued nõukogud
Põltsamaa Vallavolikogu 18.08. 
2022 volikogu istungil kiideti 
heaks Põltsamaa valla äriühingu-
tes, sihtasutustes ja mittetulun-
dusühingutes osalemise poliiti-
ka põhimõtted. Selle kohaselt on 
nõukogu koosseisude komplek-
teerimise peamine eesmärk val-
la kui äriühingu ootuste täitmi-
seks vajalike kompetentside ole-
masolu kindlustamine ning mees-
konna koostöövõime tagamine. 
Iga äriühingu puhul kaardistatak-
se äriühingu omaniku ootustest, 
tegevusvaldkonnast, strateegiast, 
arengufaasist, hetkeolukorrast ja 
tulevikuplaanidest tulenevalt vaja-
likud kompetentsid. Sobivate kan-
didaatide leidmiseks eelistatakse 
korraldada avalikke konkursse.

Põltsamaa Vallavalitsuse osa-
lusega osaühinguid on vallas kaks 
– Põltsamaa Vesi OÜ ja Põltsamaa 
Vallavara OÜ. Põltsamaa Vallava-
litsuse poolt loodud sihtasutu-
si on samuti kaks – SA Põltsamaa 
Sport ning SA Põltsamaa Tervis. 

Põltsamaa Vallavara OÜ nõu-
kogu rolli kannab vallavalitsus 
kui täitevorgan, kuid teistele 
asutustele peab nõukogud kin-
nitama vallavalitsus. Eraldi nõu-
kogude olemasolu vajadus neile 
tuleneb sihtasutuste seadusest 
ning asjaolust, et Põltsamaa Ve-
si OÜ-l on mitu omanikku (lisaks 
ka Viljandi vald). 

Avalikud konkursid nõuko-
gu liikmete leidmiseks kuuluta-
ti välja Põltsamaa Vallavalitsu-

se 13.02.2023 toimunud istungi-
tel kinnitatud korraldustega, kus 
olid kirjas nõuded uuetele nõu-
kogu liikmetele ning kandideeri-
mistähtaeg 01.03.2023.

Vallavalitsuse 13.03.2023 toi-
munud istungil kinnitati uued SA 
Põltsamaa Sport, SA Põltsamaa 
Tervis ning Põltsamaa Vesi OÜ 
nõukogude liikmed.

Otsustati kutsuda alates 
31.03.2023 tagasi SA Põltsamaa 
Sport nõukogu liikmed Mee-
lis Kõressaar, Kaare Põder ja 
Märt Maurer ning määrata ala-
tes 01.04.2023 sihtasutuse Põlt-
samaa Sport nõukogu liikmeks 
Hergo Andruse, Sigrid Maansoo, 
Jan Müür ja Margus Ääremaa. 
Nõukogu liikmena jätkas uues-

ti kandideerinud Jakob Goroško.
Otsustati kutsuda alates 

31.03.2023 tagasi SA Põltsamaa 
Tervis nõukogu liikmed Jaan 
Aiaots, Hendrik Allsaar ja Mai-
mu Kelder ning määrata ala-
tes 01.04.2023 sihtasutuse Põlt-
samaa Tervis nõukogu liikmeks 
Eveli Lilleoja, Merle Saviauk ja 
Toomas Teppo.

Otsustati kutsuda alates 
31.03.2023 tagasi Põltsamaa Vesi 
OÜ nõukogu liikmed Terje Trei, 
Riho Laanes ja Olev Teder ning 
määrata alates 01.04.2023 Põlt-
samaa Vesi OÜ nõukogu liikmeks 
Rivo Aren, Kersti Pook, Toomas 
Teppo ja Kersti Viggor.

Põltsamaa Vallavalitsus

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus korraldab

KOOLITUSE  ALUSTAVALE    
ETTEVÕTJALE 2023

Koolitus annab vajalikud baasteadmised potentsiaal-
setele, alustavatele ja vastalustanud ettevõtjatele, 
MTÜde esindajatele  ning loob oskused oma ettevõtte 
alustamiseks ja ettevõtlusega tegutsemiseks . 

Teemad:
• Strateegiline planeerimine väikeettevõttes: äriidee 

ja ärimudel, toote/teenuse disain.
• Turundus ja müük: turundusuuringud ja strateegia, 

turundus- ja müügiplaan, hinnastrateegia.
• Finantsjuhtimise ja planeerimine: raamatupidami-

ne, maksud, finantsprognooside koostamine.
• Juhtimine: meeskond ja juht.
• Koolituse viivad läbi oma valdkonna spetsialistid ja 

professionaalsed koolitajad. Individuaalsed konsul-
tatsioonid kogu kursuse vältel. Koolituse käigus 
koostab osaleja äriplaani ja tegevuskava.

• Tunnistuse saavad osalejad, kes on kohal vähemalt 
neljal päeval ja kaitsevad edukalt äriplaani.

Koolitused toimuvad: 11., 18., 26. aprillil ja  
03., 09., 16., 24., 30. mail  2023 kell 10.00-17.15 

 Jõgeva kultuurikeskuses Aia 6, Jõgeva.
Osalemistasu 50 eurot, tasutakse enne  

koolitust arve alusel.
Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada  

sooviavaldus, mille leiate www.jaek.ee.   
Täidetud ankeedi palume saata hiljemalt  

29. märtsiks 2023 aadressile enn@jaek.ee.
Info:  www.jaek.ee , 5333 5172, enn@jaek.ee
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Ruumiandmete kasutamisest Põltsamaa vallas
Kohaliku omavalitsuse töötajate suht-
lus valla elanikega on liikunud üha 
enam elektroonilistesse kanalitesse. 
Seepärast on omavalitsuse ees tõsised 
küsimused: miks ja milliseid andmeid 
avaldada? Kas avaldamata jätmine suu-
rendaks veelgi digitaalset lõhet pealin-
napiirkonna ja ääremaa omavalitsus-
te vahel? Ruumiandmed, mis ei sisal-
da isikuandmeid, leiavad kasutust üha 
enamates valdkondades, alates tavapä-
rasest planeerimisest, (mudel)projek-
teerimisest ja varahaldusest kuni kõi-
ki valdkondi hõlmavate ruumianalüüsi-
deni. Näiteks üldplaneeringute menet-
lemisel kasutatakse rahandusministee-
riumi andmetel enam kui 97% ulatuses 
geoinfosüsteemi (GIS) abi. 

Ruumiandmestikud
Robert E. Williams kirjutas 1987. 

aastal, et „hinnangute alusel on um-
bes 80% kohaliku omavalitsuse in-
formatsioonilistest vajadustest seo-
tud geograafilise asukohaga“. See 
väide paistab olevat siiani ajakoha-
ne, sest andmemaht on küll suurus-

järkude võrra kasvanud, aga suhtarv 
on jäänud üldjoontes samaks, kuna 
suurenenud on vajadus kvaliteetsete 
ja ajakohaste ruumiandmete järele. 
Planeerijale on ruumiandmete kasu-
tamine igapäevane, sest viimase 25 
aasta jooksul on paberplaneeringud 
täielikult asendunud digitaalsetega. 

Seetõttu on üha tähtsamaks muutu-
mas lisaks üle-eestilistele andmesti-
kele ka kohalike ajakohaste ning ter-
viklike andmekihtide olemasolu. 

Infomudelid 
Järgmist suurt hüpet on ooda-

ta liikumisest digitaalsetelt kaardi- 

ja plaanimaterjalidelt infomudelite 
kasutamisele, mis tähendab ülemi-
nekut kahemõõtmelistelt kujutistelt 
kolmemõõtmelistele. Näiteid vasta-
vate visualiseeringute kohta ei tule 
juba praegu kaugelt otsida, sest tao-
lised lahendused on välja töötatud 
nii Adavere-Põltsamaa ümbersõi-
du kui ka Roosilinna arendusprojek-
ti kontekstis.

Infomudelite eelistena võib väl-
ja tuua, et ehitisega seotud tegevusi 
saab planeerida kogu elukaare jook-
sul alates kinnistu mõõdistamistest 
kuni hoone lammutamiseni. Kolme-
mõõtmelise kujutise puhul muutub 
lihtsamaks vigade ennetamine, mis-
tõttu vähenevad oluliselt kogu elu-
kaare jooksul tehtavad kulutused. 
Võib prognoosida, et järgmise 15–20 
aasta jooksul asenduvad ka Põltsamaa 
vallas paljud ehitusprojektid ehitus-
mudelitega (BIM), taristuprojektid ta-
ristumudelitega (InfraBIM), geoalus-
te menetlemine maastikumudelite-
ga (LIM) ehk isegi valla üldplaneering 
vallamudeliga (CIM). 

Näiteks Põltsamaa naabervald 
Tartu vald on avaldanud kogutud 
ruumiandmeid veebis ning Viimsi 
valla ja EVLV koostöös on välja töö-
tatud Valla Avalike Andmete Lahen-
dus (VAAL). Sarnased lahendused 
võimaldavad omavalitsuse huvidest 
lähtuvalt integreerida nii riigiame-
tite kui ka omavalitsuse enda poolt 
avalikku kasutusse antud andmeid 
ning seeläbi hoida kontrolli all üha 
kasvavat halduskoormust. 

Perspektiiv
Mida positiivset võiks pakkuda 

taoline muudatus Põltsamaa valla 
elanikele? Elanikel võib avaneda või-
malus iseseisvalt analüüsida plaani-
tavat nii maapealses kui ka maa-alu-
ses taristus toimuvate muudatus-
te taustal, mistõttu tulemuseks võib 
olla juba idee tasandil läbimõtesta-
tum elukeskkond. 

Mait Rei 
Põltsamaa valla  

planeerimisspetsialist

Väljavõte võimalikust Põltsamaa linna (3D) andmestikust (Maa-amet, ESRI 2023)

SAAME TUTTAVAKS! 

Põltsamaa valla planeeringuspetsialist Mait Rei
1. märtsil alustas Põltsa-
maa vallavalitsuses pla-
neeringuspetsialistina 
tööd Mait Rei (pildil).

Palun räägi natuke endast. Kust 
oled pärit, kus õppinud ja varase-
malt töötanud?

Olen pärit Kose alevikust Har-
jumaalt. Gümnaasiumihariduse 
omandasin Kose keskkoolis ning 
ülikooliõpingud möödusid Tar-
tu ülikoolis inimgeograafia eri-
alal. Lisaks olen olnud vahetusü-
liõpilane ka Joensuu ülikoolis re-
gionaalplaneerimise erialal. Vii-
mase viie aasta jooksul olen töö-
tanud nii Harku, Lüganuse, Jõh-
vi vallavalitsuses kui ka Narva lin-
navalitsuses planeeringute või 
GIS-spetsialistina. Varasemalt 
möödus ligi 15 aastat haridussek-
toris TTÜ ja EBS lektorina (re-
gionaalareng, planeeringud, ma-
jandusgeograafia) ning õpetajana 
gümnaasiumites Ida-Virumaal ja 
Viljandimaal. Võib öelda, et minu 
töökogemuste pagas on mitme-
kesine. Sealt leiab veel ametini-
metusi nagu investeeringuagent, 
regionaalplaneerimise spetsia-
list, projektijuht/-ekspert ja ka 
vabatahtlik välismaal (Aasias), li-
saks olen korraldanud ka hulgali-
selt koolituskursusi.

 
Miks otsustasid kandideerida 
Põltsamaa vallavalitsuse planee-
ringuspetsialisti ametikohale?

Esimene töisem kokkupuude 
Põltsamaa vallavalitsusega tekkis 
poolteist kuud tagasi, kui pakku-
sin võimalust koostada Põltsa-
maa vallale kui oma uue elukoha 
omavalitsusele oma geoportaal 
sarnaselt mitmete teiste oma-
valitsustega. Vastav huvi ja va-
jadus oli teatud määral olemas, 
aga valla põletavamate küsimus-
te hulka see ei kuulunud. Kui 
peaaegu samal ajal kuulutati väl-

ja planeeringuspetsialisti kon-
kurss, siis köitis selle juures või-
malus leida kodukohas osaajali-
ne erialane töö.

Kuidas oled olnud varasemalt seo-
tud Põltsamaaga?

Põltsamaa linnaga seob mind 
mõned kuud elukoht ja nüüd ka 
töökoht. Sarnaste väärtushinnan-
gutega koguduse sõpradega olen 
tihedamalt suhelnud juba ka vara-
sematel aegadel ning aastate jook-
sul on kutsutud siia korduvalt ka 
kõnesid pidama.

Millised on Sinu peamised 
tööülesanded?

Peamisteks tööülesanneteks on 
valla planeeringutega seonduv: de-
tail-, eri- ja üldplaneeringu menet-
luste korraldamine. Lähimad suu-
remad tööd on seotud valla üld-
planeeringu ja Põltsamaa tuule-
parkide eriplaneeringu menet-
luste lõpule viimisega ning erine-
vatesse faasidesse jõudunud de-
tailplaneeringute menetluste jät-
kamisega. Tõenäolise lisaülesan-
dena saab tuua välja valla ruu-
miandmete platvormi või vasta-
va menetluskeskkonnaga seondu-
vad küsimused. Näiteks valmiva 

üldplaneeringuga koostatud aja-
kohaseid andmekihte on võima-
lik kasutada nii igapäevaste (tee-
dehooldus, haljastus jms) prob-
leemide lahendamise korraldami-
sel kui ka tõenduspõhistes ruumi- 
analüüsides.

Mil määral oled varem puutunud 
kokku tööga omavalitsuses?

Nagu eespool mainitud, siis vii-
mase viie aasta jooksul olen tööta-
nud kohalikes omavalitsustes, kui-
gi mõningane kogemus esineb ka 
aastakümnete tagusest ajast (üld-
planeeringud, arengukavad). Koge-
must võib hinnata suhteliselt mit-
mekesiseks, kuna varieerub pla-
neeringutest kuni geoinformaatika 
ja arenduseni.Planeeringud vaja-
vadki tänasel päeval mahukat ruu-
miandmete kogumit ja hinnangute 
kohaselt moodustavad need umbes 
80% kõigist KOV-ile vajamineva-
test andmetest. Loodetavasti osu-
tub vastav kogemuste- ja teadmis-
te pagas väärtuslikuks praegusel  
ametikohal.

Millised on Sinu hobid ja huvid? 
Millega tegeled vabal ajal?

Suur osa vabast ajast kulub va-
batahtlikule tööle piibliõpetaja-
na. Seejuures tuleb tõdeda, et pal-
jud Eestis elavad inimesed hin-
davad enda piiblialaseid teadmi-
si piisavateks, aga asjaga lähe-
malt tutvudes on selgunud suu-
ri vajakajäämisi. Sõpradega koos 
olles on meeldiv üheskoos laul-
da ning vahel selleks ka pill (viiul) 
kätte võtta. Mõnikord on olen 
leidnud innustust panna kirja ka 
mõni laul, reisiraamat või ise-
gi romaan, kuigi siiani pole trü-
kimusta näinud muud kui töö-
ga seotud väljaanded. Töise, ek-
raanitaguse elu tasakaalustami-
seks püüan tihti viibida ka loodu-
ses: jalutades, matkates või siis ka  
orienteerudes.

Tere tulemast ja jõudu tööle!

Esita Põltsamaa valla kaasavasse 
eelarvesse oma ettepanek!
Põltsamaa valla kaasava eelarve ees-
märk on anda kohaliku kogukonna 
liikmetele võimalus teha ettepane-
kuid valla elu edendamiseks ja osa-
leda hääletusel parimate ideede väl-
jaselgitamiseks. Et kaasava eelarve 
hääletus võimaldaks anda võrdsed 
võimalused erinevatele valla piir-
kondadele oma ideid ellu viia, otsus-
tati 2022. aastal muuta kaasava eel-
arve menetlemise korda. Ettepane-
kuid viiakse ellu piirkondade põhi-
selt, igale piirkonnale on 2023. aas-
tal eraldatud 15 000 eurot. Piirkond-
liku jaotuse aluseks on 2017. aastal 
Põltsamaa vallaks ühinenud Pajusi 
vald, Puurmani vald, Põltsamaa vald 
ja Põltsamaa linn.

Ettepanekuid saab esitada 1.– 31. 

märtsini 2023.
Ettepanek tuleb saata digitaalselt 

allkirjastatuna e-posti aadressile in-
fo@poltsamaa.ee või tuua/saata pa-
beril vormistatuna ja allkirjastatu-
na aadressile Põltsamaa Vallavalit-
sus, Lossi 9, Põltsamaa linn, Põltsa-
maa vald 48104.

Rahvahääletus toimub ajavahe-
mikul 10.–30. aprill.  Hääletusel saab 
osaleda iga vähemalt 16-aastane isik, 
kelle elukoht on Eesti rahvastikure-
gistri andmetel hääletuse väljakuu-
lutamise kuupäeva seisuga Põltsa-
maa vallas. Iga hääletusel osalev isik 
saab hääletada kuni kolme ettepane-
ku poolt.

Rohkem infot leiab: https://www.
poltsamaa.ee/kaasav-eelarve-2023.

Noori toetav projekt sai läbi
2021. aasta aprillis algas projekt 
„Noortegarantii tugisüsteemi raken-
damine ja vajaduspõhiste teenus-
te pakkumine Põltsamaa valla abi-
vajavatele noortele.“ Projekt lõppes 
veebruaris 2023.

Noortegarantii tugisüsteem 
(NGTS) on toetus 16–29-aastaste-
le noortele haridusteele naasmiseks 
ja/või tööturule jõudmiseks. Tugi-
süsteem asub kohalikus omavalit-
suses ning koosneb infosüsteemi la-
hendusest ja juhtumikorraldusest.

Tugisüsteemi IT-lahendus 
(STAR) loodi saamaks infot piirkon-
na 16–26-aastastest mitteõppivatest 
ja mittetöötavatest noortest. Saa-
dud kontaktide kaudu teavitatak-
se noort NGTS-i võimalustest. Pro-
jektiperioodil töötas omavalitsuses 
juhtumikorraldaja. Tema ülesandeks 
oli STAR-nimekirja noortega ühen-
dust võtta ja kokku leppida kohtumi-
ne, viia läbi vestlus ja hinnata abiva-
jadus. Seejärel toetada noore enese-
arengut ja tema pikaajaliste eesmär-
kide saavutamist, olla abiks erineva-
te ametiasutuste ning ettevõtjatega 
suhtlemisel, töö- ja õppimisvõima-
luste tutvustamisel ja leidmisel. Li-

saks abistasid ja nõustasid noori te-
gevusjuhendajad. Projekti tingimus-
tes oli noorte vanuse ülempiiriks 29 
eluaastat.

Esimesel aastal  osales 34 noort, 
teisel aastal lisandus 13 noort. Ees-
märgiks oli, et 30% projektis osale-
nud noortest on jätkanud haridus-
teed või leidnud töö. Esimese aas-
ta lõpus oli see näitaja 29,41%, teise 
aasta lõpuks oli 47 noorest tööle või 
õppima asunud 20 ehk  42,5%. 

Paljude nimekirjas olnud noor-
tega ei õnnestunudki kontakti saa-
da, e-kirjadele ei vastatud, kontakt-
telefoni ei olnud või ei vastatud kõ-
nele. Juhtus ka seda, et kokkulepitud 
ajal noor kohale ei tulnud või kadus 
silmapiirilt pärast esimest vestlust. 
Seetõttu jäi enamik projekti toetu-
sest kasutamata.

Kõigest sellest hoolimata leiti, et 
projekt õnnestus, kuna need noored, 
kes abi soovisid, seda ka said.

Projekt on rahastatud Euroo-
pa Sotsiaalfondi meetmest “Töö-
alast konkurentsivõimet suurenda-
vad teenused”. Projekti Partneriks 
oli Noorteühendus Juventus (Noor-
te Tugila noortekeskuses). 
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Infosüsteemi ARNO  
kasutamisest 
Nüüd on juba mõnda olnud lasteaiakohtade haldami-
sel kasutusel infosüsteem. Sissepääs ARNOsse on lei-
tav Põltsamaa vallavalitsuse, Põltsamaa valla lasteaia ja 
Puurmani Mõisakooli kodulehelt. Siseneda saab ka aad-
ressil arno.ee ning otsida kasutajate alt üles Põltsamaa 
valla vapp. Sisenemiseks on vajalik ID-kaart, SMART-ID 
või MOBIIL-ID. 

Põltsamaa vallavalitsus annab ka teada, et omavalit-
sus peab lasteaiakoha tagama lastele, kelle elukoht on 
registreeritud valla haldusterritooriumil. Loomulikult 
saavad lasteaiajärjekorda asuda kõik vallas elavad lap-
sed, kuid kuna näiteks Põltsamaa linnas, Eskus, Pisisaa-
res ja Puurmanis on lasteaiakohtadega päris kitsas, siis 
on mõistlik korrastada lapse elukohaandmed enne las-
teaiajärjekorda asumist. Siis on üsna kindel, et saate las-
teaiakoha elukohajärgses lasteaias ja õppekohas. 

Abi ARNO kasutamisel on võimalik saada Põltsa-
maa vallavalitsusest Silja Petersilt (510 5889, silja.pe-
ters@poltsamaa.ee), Põltsamaa valla lasteaia juhiabilt või 
Puurmani Mõisakooli sekretärilt. 

Vallavolikogu võttis vastu 
määruse lasteaia- ja koolitoidu 
kulude katmisest 
Põltsamaa Vallavolikogu võttis 16.03.2023 istungil vas-
tu määruse „Põltsamaa valla lasteaedades ja üldharidus-
koolides toidukulude katmise kord“, mis reguleerib koo-
lides hommikuöögi ja koolilõuna pakkumisega ning las-
teaedades toitlustamisega seotud kulude katmist valla 
eelarvest. 

Põltsamaa valla koolides pakutakse hommikusöö-
ki ja koolilõunat ning pikapäevarühmas ka oodet. Mää-
rus sätestab, et hommikusöögi ja koolilõuna kulud kae-
takse valla eelarvest. Lahtiseletatult tähendab see se-
da, et hommikusöögi, mis on tavaliselt puder, valmis-
tamiseks vajalike toiduainete kulu kaetakse vallaeelar-
vest. Koolilõunaks vajalike toiduainete kulud kaetakse 
riigi poolt saadavast toetusest ja valla poolt lisatud ra-
hast. Riik toetab koolilõunat ühe euroga päevas õpila-
se kohta. Õppeaastas on 175 koolipäeva. Põltsamaa valla 
koolides õpib 961 õpilast (10.11.2022 seis). Seega on 2023. 
aastal koolilõuna riigipoolne toetus 168 000 eurot. Kui 
nüüd keegi terastest lugejatest arvutas, siis tõesti, ar-
vud päris hästi kokku ei klapi. Vahe tuleb sellest, et ko-
duõppel olevate laste eest riik toiduraha ei eralda. Kok-
ku on valla eelarves koolitoidu toiduainete eelarveks ar-
vestatud 335 950 eurot. 

Põltsamaa valla lasteaedades on alates 2018. aas-
tast kaetud lasteaialapse toidukulu valla eelarvest, mis 
on oluliselt soodsamaks teinud lapse lasteaias käimise. 
Põltsamaa vald soovib ka edaspidi jätkata lasteaialapse 
toidukulu toetamist. Uues määruses on seatud lasteaia-
lapse päevase toidu toiduainete maksumuse valla poolt 
kaetavaks ülempiiriks 2 eurot. Varasemalt on see kokku-
leppeliselt olnud 1,60. Põltsamaa valla lasteaedades käib 
484 last. See arv on õppeaasta jooksul veidi kõikuv, sest 
lapsi võetakse võimalusel juurde ja läheb ka ära. Toidu-
ainete kuluks lasteaedadele on 2023. aasta eelarvesse 
arvestatud 205 400 eurot. Arvesse on võetud laste eel-
datavat kohalkäimist. Üks laps, kes on üsna tubli kohal-
käija ja on mõõdukalt haige, käib lasteaias umbes 200 
päeva aastas. Pisemad on sagedamini haiged, koolieeli-
kud ei haigestu nii sageli.  

Kui nüüd teha kiire arvutus, siis koos riigipoolse toe-
tusega on valla eelarvesse planeeritud lasteaia- ja koo-
lilaste toidu produktide kuluks   üle poole miljoni eu-
ro. Toiduained pole aga kaugeltki kõik, mida on tarvis 
selleks, et lastele mitu korda päevas süüa anda. Põltsa-
maa Halduses töötab 16 kokka ja kokaabi, kes väsimatult 
hoolitsevad, et lastel iga päev maitsev ja tervislik toit 
laual oleks. Samuti kulub raha vee, elektri, toidunõude, 
köögiseadmete ja transpordi peale.  

 
Silja Peters

Põltsamaa vallavalitsuse 
haridus- ja kultuuriosakonna juhataja

 

Karjääripäev pakkus rohkelt mõtlemisainet
15. märtsil toimus Põltsa-
maa ühisgümnaasiumi Ves-
ki õppehoones karjääripäev, 
et edendada noorte teadlik-
kust erinevatest õppimis- ja 
karjäärivõimalustest.

Esimese tunni ajal kogu-
nesid 9.–12. klassid aulasse, et 
kohtuda Põltsamaa vallavo-
likogu esimehe Reet Aleviga. 
Vallavolikogu esimees tõdes, 
et Põltsamaa on hea koht ela-
miseks ning kutsus noori pä-
rast edasisi õpinguid kodukoh-
ta tagasi pöörduma.

Edasi jätkus karjääripäev 
kõrgkoole tutvustavate töö-
tubadega. Erialasid, õppekor-
raldust, stipendiumi saamise 
võimalusi jm õpingutega seo-
tud teemasid tutvustas üheksa 
õppeasutust: Eesti Maaülikool, 
Tartu Tervishoiukõrgkool, 
Tartu Ülikool, TalTech, Viljandi 
Kultuuriakadeemia, Sisekait-
seakadeemia, Eesti Lennuaka-
deemia, Eesti Ettevõtluskõrg-
kool Mainor ja Tallinna Ülikool.

Õpilaste rõõmuks sisalda-
sid kohtumised õppejõudude 
ja tudengitega lisaks infovahe-

tusele ka praktilisi ülesandeid 
või tegevusi. Näiteks Viljandi 
Kultuuriakadeemiast olid ko-
hal metallitöö eriala õppejõud 
ja programmijuht, kelle eest-
vedamisel said osalejad enda-
le meelepärase metallist ripat-
si vermida. Sisekaitseakadee-
mia infotunnis mõõdeti stop-
periga mitme sekundiga suu-

davad õpilased endale tule-
tõrjuja varustuse selga pan-
na. Tartu Tervishoiukõrgkoo-
li tudengite juhendamisel said 
õpilased proovida elustamis-
võtteid. Eesti Maaülikool tut-
vustas maastikuarhitekti eriala 
praktiliste ülesannete abil ning 
Mainor suunas õpilased grupi-
tööd tegema.

11. klassi neiud tunnistasid 
vahetult pärast ülikooli tut-
vustavat infotundi, et on suu-
res segaduses. „Mida rohkem 
erinevatest erialadest kuulen, 
seda rohkem hakkan kahtle-
ma. Mind huvitavad nii paljud 
asjad. Mida ma peaksin siis va-
lima?“ selgitas Grettel Liset. 

„Mul on liiga palju huvisid 
ja ma ei tea, mida valida,“ tõ-
des Alice.

Päeva teises pooles läksid 
gümnaasiumiõpilased Põltsa-
maal tegutsevaid ettevõtteid 
külastama. Õpilasi võtsid vas-
tu Palmako, Epiim, Puit-Profiil, 
 Romec Metall, Vikan, Põltsa-
maa Loss ja Gemlook.

16. märtsil käisid 12. klas-
sid karjäärinädala raames Ada-
veres, et karjäärikoordinaa-
tor Merle Karuksi juhendami-
sel osaleda ettevõtlusmängus 
„Hea kodanik“, 9. klassid külas-
tasid Tallinna karjäärikeskust 
ning 7. klassid läbisid Karjää-
rikompassi. 17. märtsil osalesid 
8. klassid teemapäeval „Tulevi-
kuamet ja mina“.

PÜG Tartu Tervishoiu kõrgkool õpetas elustamist.

Talispordikuu Põltsamaa valla lasteaias
Põltsamaa valla lasteaia kõiki-
des õppekohtades oli veebrua-
rikuu talispordikuu. Kuna il-
mataat oli lahke ja lund jagus 
küllaga, oli talisport au sees. 

Liikumisõpetaja Merel Laa-
nemäe: „Põltsamaa õppe-
koha lapsed kelgutasid suu-
re lustiga ja vastlapäeval las-
ti pikemad vastlaliud. Suure-
mad lapsed suusatasid õhi-
nal. Õuealale ehitati lume-
kindlusi. Sõbrapäeval orien-
teeruti õues koos sõpradega. 
Käidi talvematkadel, avastati 
loomade jälgi lumel ja kuulati 
linnulaulu. Koolieelikud käi-
sid matkal Parika rabas. Mat-
ka teekond salvestati digiva-
henditega, millest hiljem val-
misid toredad GPS-kunsti-
teosed. Iga laps valmistas en-
dale koos liikumisõpetajate-
ga talispordiliikumise raama-
tu, milles olid erinevad talis-

pordialade pildid. Kodus täi-
deti raamatut terve kuu, see-
järel tehti lasteaias raamatu-
test vahva näitus. Liikumis-
raamatud kõnelesid ise enda 
eest: koos perega kelgutati, 
suusatati, mängiti lumemän-

ge, jalutati, sõideti jalgratta-
ga. Näitust ilmestasid kooli-
eelikute valmistatud poste-
rid, mis tutvustasid erinevaid 
talispordialasid.“ 

Liikumisõpetaja Eilin  
Heinaru: „Aidu õppekohas said 

osad Vahtranina rühma lapsed 
samuti suusatamist proovida. 
Vastlanädalal ehitasid rühmad 
koos õpetajatega suure lume-
valli sisse vahvad lumekoopad 
ja tunnelid. Pisisaare õppeko-
has lapsed kelgutasid, ehitasid 
lumememmesid ning tegid lu-
mepallidega kaugusviset. Ada-
vere õppekohas said kõik rüh-
mad osaleda õues fotojahil. Es-
ku õppekohas lustiti mõnuga 
lumes. 

Liikumisõpetaja Sirje Arro: 
„Lustivere õppekohas tutvu-
sid lapsed erinevate spordiala-
dega ja matkiti neid liikumiste-
gevustes koos rütmisalmidega. 
Vastlapäeval kelgutati mäel. 
Kooliminevad lapsed proovisid 
suusasõitu.“

Merle Laanemäe
Põltsamaa valla lasteaia  

liikumisõpetaja

Kasvuhoones avati kunstinäitus
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PILTUUDIS

Veebruarikuus toimu-
nud talispordikuu raa-
mes tuli idee avada 
Põltsamaa õppekohas 
lasteaia õuel olevas 
kasvuhoones ühisnäi-
tus “Talv.” 
Näitusele  tõid oma loo-
mingut  Jäälinnu, Öö-
kulli ja Siidisaba rühma-
de lapsed. Kunstinäitu-
se avasid vahva etteas-
tega Lumememm ja Jä-
nes. Lindi lõikamisel 
osalesid lasteaia direk-
tor, õppejuht ja pisike-
sed kunstnikud. 
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Põltsamaal on edukad noored tšellistid
11. märtsil toimus Keila muusikakoo-
lis XII Eesti noorte tšellistide festi-
val. Päeva jooksul esines katkema-
tul kontserdil üle 100 õpilase kok-
ku kahekümnest muusikakoolist. 
Põltsamaalt osalesid Mari-Liis Jukk 
ja Karl-Markus Trumm 7. klassist 
ning Marta Miia Volens 8. klassist. 
Õpilasi saatis kontsertmeister Ani-
fe Ablialimova ning palad õpiti sel-
geks õpetaja Kirke Roosaare juhen-
damisel. Oma osa on tšelloõpilas-
te arengus ka regulaarsete meist-
riklasside toimumisel, mida juhen-
dab Türi muusikakooli tšelloõpe-
taja Helen Ott. Meie õpilased esi-
nesid südikalt ning tundsid rõõ-
mu taaskohtumise üle teiste tšello-
mängijatega, keda teatatakse C-Jami  
tšellolaagrist. 

Mõeldes muusikakooli kamme-
rorkestrile tuleb tõdeda, et Põltsa-
maa muusikakoolis on tšello õpeta-
misel oluline roll. Ilma tšellota sel-

list orkestrit poleks. Õpilasorkest-
rite puhul on väga oluline järjepide-
vuse hoidmine. Kogu aeg on vaja jä-
relkasvu. Siinkohal teengi üleskutse 
meie piirkonna algklasside ja laste-
aia lõpurühma lastele ja vanemate-

le – tulge uudistama, tulge tšelloga 
tutvuma. Võib-olla ongi just see lap-
sele sobiv pill.

Tuuli Jukk
Põltsamaa muusikakooli direktor

ÕPILASE VASTUVÕTMINE 
PÕLTSAMAA ÜHISGÜMNAASIUMI 

1. KLASSI 
Ootame õpilase Põltsamaa, Adavere või Lustivere õppekoha

1. klassi vastuvõtuks vanema (eestkostja) taotlusi  
kooli kantseleisse aadressil 

Veski 5,  Põltsamaa linn või digitaalselt allkirjastatult  
e-postile info@poltsamaa.edu.ee 

vahemikus 1. märts kuni 31. märts 2023.
Taotlus on alla laaditav kooli kodulehelt  

www.poltsamaa.edu.ee,
paberkandjal saadaval õppekohast ning kooli kantseleist. 

Koos taotlusega tuleb esitada järgmised lisadokumendid:
• sisseastuja isikut tõendava dokumendi ametlikult kinnitatud 

ärakiri selle olemasolul;
• sünnitõendi ametlikult kinnitatud ärakiri (õpilasraamatu täit-

mise jaoks);
• vanema isikut tõendava dokumendi ametlikult kinnitatud 

ärakiri;
• koolikohustuslikust east noorema lapse vanem esitab li-

saks ka lasteasutuse või  nõustamismeeskonna hinnangu 
lapse koolivalmiduse kohta.

Vanem ei pea taotlusele lisama enda isikut tõendavat dokumen-
ti digitaalallkirjaga kinnitatud taotluse esitamise korral.

Dokumentidest saab ärakirja ametlikult kinnitada kooli sekretäri 
juures, kes vormistab originaaldokumendi põhjal ametlikult kin-
nitatud ärakirja.

Saabunud taotluste alusel komplekteerime hiljemalt 30. aprilliks 
klassid ja teavitame vanemat (saates teate taotlusel märgitud 
e-postile) õpilase arvamisest klassi nimekirja 5 tööpäeva jooksul. 

Taotluse esitanud vanem teavitab hiljemalt 10. juuniks kooli  
õppekoha vastuvõtmisest või sellest loobumisest.  

Lisainfo õppekohtade õppejuhtidelt või kooli kantseleist tel 5355 
9555.

LOOME HÄID EELDUSEID!

Millised õppimisvõimalused on PÜGis?
Põltsamaa ühisgümnaasiu-
mi eesti keele ja kirjanduse 
õpetaja Marika Nugis küsit-
les 11. ja 12. klasside õpila-
si, paludes välja tuua oluli-
sed aspektid, mida nad oma 
õpingute puhul hindavad.

KÜBERKAITSE- JA  
INFOTEHNOLOOGIA  
SUUNA ÕPPURITE ARVAMUS
Arvamust avaldasid: Laura-Liis, Ka-
di, Alice, Grettel Liset, Mirje, Violeta, 
Margit, Roko, Tauri, Kevin, Rasmus, 

Romet, Roomet, Juhan, Sten, Kristin 
ja Lisett 11.a klassist ning Andre, Fred, 
Pirjo, Armin ja Markus 12.a klassist.

• Siin on väga heal tasemel IT-
suund, riigikaitselaager, väljasõidud 
TalTechi ja veel igale poole.

• Oleme külastanud mitmeid koo-
le, kuhu saab erinevaid IT-erialasid 
edasi õppima minna. IT-suuna pluss 
on võimalus teha ka drooniload.

• Väga kasulik oli riigikaitselaa-
ger: kui oled uus, saad teistega lähe-
malt tuttavaks, omandad kogemu-
sed, kuidas metsas ellu jääda. See on 
mugavustsoonist väljatulek. Huvitav 

oli relvakasutusõpe, meditsiiniõpe 
oli kasulik.

• 3D-modelleerimine oli põnev, 
sest sai modelleerida enda kujukesi.

• Valikkursuste nädal on tore. 
Hea, et valikkursused on mõlemal 
suunal.

• Meie koolis saab droone lennu-
tada, mis võib olla väga põnev.

• Meie kooli õpetajad on väga to-
redad ja vastutulelikud. Abi paludes 
saab alati abi. Meil on ka väga tore 
õppejuht, kes kuulab õpilaste nõu-
andeid ja teostab ka neid.

• Tihti toimuvad huvitavad ja põ-

nevad üritused, nagu stiilinädal 
või Playback, kus gümnasistid saa-
vad osaleda, mis on hea vaheldus 
õppetööle.

• Meie koolis on Noorelt Noore-
le programm. Selles programmis toi-
muvad erinevad loengud, mida pea-
vad teised Eesti noored. Need on vä-
ga põnevad ja harivad.

• Huvitav elektroonikaring ja 
elektroonika õpetajad on head. Üld-
se on õpetajad positiivsed ja ai-
tavad välja tuua õpilastes parima 
ning õpilast motiveerida. Tunnid on 
huvitavad.

• Mina valisin küberkaitse ja in-
fotehnoloogia suuna, kuna mind hu-
vitas riigikaitselaager ja seda pakkus 
siin koolis ainult see suund.

MAJANDUS- JA  
ETTEVÕTLUSSUUNA  
ÕPPURITE ARVAMUS
Arvamust avaldasid: Nele-Liis, Jo-
hanna, Marek, Endo, Mihkel, Taa-
vet, Andre, Taury, Laura, Kärt, Mag-
daleena, Gerli, Beatrice ja Merily 11.b 
klassist ning Marjanne, Rebeka, Iris, 
Maria, Kaspar 12.b klassist.

• * Gümnaasiumisse tulles soo-
visime saada teadmisi majandusest: 
kuidas olla rahatark, investeerida 
ning üleüldse saada teadmisi majan-
duse toimimisest.

• Siin on professionaalsed õpeta-
jad, kes on oma ala spetsialistid. Mit-

mekesised, uued ja vajalikud õppe-
ained tutvustavad meile majandu-
se põhitõdesid. Lisaks tavatundide-
le viiakse läbi ka erinevaid koolitusi, 
näiteks äriideede esitlemine, projek-
tidega alustamine ja etiketikoolitus. 

• See suund aitab õpilastel aren-
dada ettevõtlus- ja kommunikat-
sioonioskusi ja organisatsioonis töö-
tamise põhiomadusi. Siin õpime fi-
nantsettevaatlikkust ja võimalikke 
raha kasutamisvõimalusi. Majandus-
suund toetab õpilasfirmade loomist 
ja tegevust, mis aitab valmistuda 
oma finantsimpeeriumi loomiseks.

• Majanduse ja ettevõtluse õppe-
suuna eripäraks on mitmekülgsed 
tunnid, näiteks organisatsioonikäi-
tumine ja rahatarkus, mis on täiesti 
uued tunnid sellel õppeaastal. Lisaks 
on õppekavas äri-inglise keel. Ühtla-
si on õppekavasse lisandunud ka in-
vesteerimise tund.

• Oleme kolme aasta jooksul kor-
raldanud projekte, üritusi, käinud 
VOCOs õppekäigul ja saanud uu-
si tutvusi. Põltsamaa ühisgümnaa-
sium on õpetanud meile kodani-
kuks olemist. Selle aja jooksul oleme 
juurde saanud julgust, mida on vaja 
esinemisteks, ettevõtmiseks ja pal-
juks muuks.

Helis Rosin
Põltsamaa ühisgümnaasiumi

projektikoordinaator

Põltsamaa ühisgümnaasiumi 105. sünnipäevale  
pühendatud vilistlaste kokkutulek toimub 19. augustil

Põltsamaa ühisgümnaasiumi gümnasistid. FOTO: ERAKOGU

Põltsamaa muusikakool orkestri tšellorühm. FOTO: ERAKOGU

Vilistlaste kokkutuleku päeva-
sed tegevused algavad kell 15. 

Õhtune vilistlaspidu Põlt-
samaa lossihoovis toimub kell 
19–2, lavale astuvad erinevad 
bändid. Vilistlaspeo peaesine-
ja on Tanel Padar.

19. augustil kell 19 Põltsa-
maa lossihoovis algavale vi-
listlaspeole saab osta soo-
dushinnaga pääsmeid ku-
ni 30. maini, mil piletihind 
on 35 eurot. Alates 1. juu-
nist on pileti hind 45 eurot. 
Alates 65. eluaastast kehtib 
pääsmele püsiv soodushind  
10 eurot. 

Vilistlastel on võimalus toe-

tada kooli, ostes vilistlaspeole 
hõbe- ja kuldtoetaja pääse, va-
lides pileti väärtuses 75 eurot 
või 100 eurot. 

Pileti ostmiseks palume te-
ha ülekande Põltsamaa Val-
lavalitsuse pangakontole 
EE171010152000462007 ning 
selgitusse märkida „EES- JA 
PEREKONNANIMI (NEIUPÕL-
VENIMI), lõpetamise aasta, 
PYG VILISTLASPIDU“. 

Vilistlaste kokkutule-
ku kohta saab rohkem in-
fot Põltsamaa ühisgümnaa-
siumi kodulehelt https://
w w w.pol tsamaa .edu .ee/
vilistlaste-kokkutulek
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Dementsussündroom – kuidas märgata ja aidata?
Dementsuse sündroomi põhjusta-
jaks on mõni aju haigus nagu Alzhei-
mer, Parkinsoni tõbi, Lewy kehakeste 
haigus või ka muu põhjus, nt trauma 
või insult, alkoholism jne. Dementsu-
se sündroom võib kesta umbes 15 aas-
tat ja haigust iseloomustab suhteliselt 
märkamatu haiguse algus, mida on 
raske ära tunda. 

Haiguse algfaasis saab inimene oma 
koduses keskkonnas hakkama, kuid 
tekivad lühimäluhäired, asjad ja üles-
anded hakkavad ununema, igapäeva-
se info meeldejätmine muutub võima-
tuks, võivad tekkida suhtlusproblee-
mid jms. Ümbritsevad inimesed või-
vad kõike selliseid ilminguid mitte tä-
hele panna või tõlgendada seda väsi-
muse või vanusega. 

Kindlasti on väga tähtis varane 
diagnoosimine, sest siis on võimalik 
haiguse süvenemist edasi lükata ja 2–3 
aastat olemasolevat elukvaliteeti säili-
tada. Kahjuks on inimeste haigustead-
likkus madal ja isegi siis, kui märga-
takse juba esmaseid sümptomeid, ei 
julgeta arsti juurde minna, sest karde-
takse, et tembeldatakse n-ö hulluks. 
Arsti juurde minemine on väga oluli-
ne, sest 10% dementsusele sarnastest 
sümptomitest võivad viidata haiguse-
le mis on ravitav, näiteks healoomuli-
sed ajukasvajad, kilpnäärmehaigused, 
põieinfektsioonid jpm! 

Kui haigus on juba kaugemale are-
nenud, siis  muutub lähedaste elu kee-
rulisemaks, sest lisaks igapäevasele 
töötamisele ja laste eest hoolitsemise-
le, on sul vaja jälgida ja muretseda oma 

lähedase eest.  Dementsusega inime-
ne, kes elab üksi, vajab pidevalt kont-
rollimist.  Üks päev tuleb hetk, kui ük-
si enam elada ei saa. 

DEMENTSUSE  
KOMPETENTSIKESKUS
Dementsuse Kompetentsikesku-
se eesmärk on parandada dement-
susega inimeste ja nende lähedas-
te toimetulekut.   Keskuse ülesan-
ne on pakkuda nõustamisteenust nii 
dementsusega inimestele, nende lä-
hedastele kui ka teenuseosutajate-
le, tõsta sihtgrupiga töötavate spet-
sialistide pädevust, korraldada tea-
vituskampaaniaid jms. Üle-eesti-
liselt viiakse läbi kontaktnõusta-
misi nii dementsusega inimeste-
le ja nende lähedastele kui ka tee-
nuseosutajatele. Nõustamised on 
nii lähedastele kui teenuseosutaja-
tele tasuta! Pakume ka venekeelset  
nõustamist!

Dementsuse infoliin 6 446 440. In-
foliinile saavad helistada lähedased ja 
teenuseosutajad, kes vajavad tuge de-
mentsusega inimeste eest hoolitsemi-
sel. Lisainfo www.dementsus.ee ja fb: 
dementsusekompetentsikeskus.

TUGIGRUPP
Mis on dementsusega inimeste lähe-
daste tugigrupp?  

Tugigrupis kohtuvad  inimesed, 
kellel on ühine mure või probleem 
ja saavad uut informatsiooni ja küsi-
da nõu. Väga olulisel kohal on ükstei-
sele oma kogemuste ja teadmiste ja-

gamine. Tugigrupis on oma head ta-
vad, näiteks kõik, mida tugigrupis 
räägitakse on konfidentsiaalne, me 
austame ja toetame tugigrupi liik-
meid. Tugigruppi kaasatakse nõusta-
ma ka erialaspetsialistid, nt sotsiaal-
töötaja, õde, arst, tegevusterapeut  
vms.

Tugigrupivõrgustikku kuulub 30 
tugigruppi, mille hulgas on ka vene-
keelsed grupid. Oleme ka loonud vir-
tuaalsed tugigrupid, et võimaldada 
osaleda neil lähedastel, kellel ei ole 
võimalust füüsiliselt kohale minna tu-
gigruppi. Tugigruppide ajad ja kon-
taktid on leitavad www.dementsus.ee 
ja fb: dementsusekompetentsikeskus

Hanna-Stiina Heinmets

Eelinfo
Dementsuseteemaline  
seminar ja esimene tugigrupi  
kokkusaamine Põltsamaal

Põltsamaa sotsiaalosakond koos-
töös Dementsuse Kompetentsikesku-
sega korraldavad dementsuse teema-
lise seminari 11. mail 2023 kell 13–16.

Pärast seda toimub ka esimene tu-
gigrupp Põltsamaal.

Seminari ja tugigrupi koht täpsus-
tub. Jälgige reklaami!

Kui soovid rohkem infot dementsu-
se kohta või rääkida oma murest, pa-
ne aegsasti kalendrisse kirja kuupäev 
11. mai, et saada infot ja tunda, et sa ei 
ole üksi.

Märkame ja toetame üksteist! 
Sotsiaalosakond soovib ilusat 

kevadet!

Koduteenus aitab abivajajatel kodustes  
tingimustes iseseisvalt toime tulla
Koduteenus on kohaliku omavalitsu-
se korraldatav sotsiaalteenus. Tee-
nuse eesmärk on täisealise isiku ise-
seisva ja turvalise toimetuleku taga-
mine kodustes tingimustes, säilita-
des ja parandades tema elukvaliteeti. 

Valla sotsiaalosakond koostab 
koostöös teenust saava isiku ja tee-
nuseosutajaga teenuse osutamise 
haldusakti, määrates selles muu hul-
gas kindlaks kõrvalabi vajadusest tu-
lenevad toimingud, mis tagavad isiku 
iseseisva toimetuleku kodustes tin-
gimustes. Inimese kõrvalabi vajadus 
võib tuleneda tema ajutisest või pü-
sivast puudulikust tegevusvõimest 
teatud tegevuste sooritamisel. Näi-
teks isik ei suuda end iseseisvalt rii-
desse panna, toitu valmistada, trep-
pidel liikuda jne. Inimese tegevusvõi-
me koosneb tegevustervikust (ene-
se eest hoolitsemine) ning tegevus-
valmidustest (sensomotoorne, kog-
nitiivne ja psühhosotsiaalne suutlik-
kus). Inimese tegevusvõimet mõjutab 
peamiselt tema füüsilise ja/või vaim-
se tervise seisund, kõrvalabivajaduse 
põhjuseks võib olla ka elukeskkond. 

Teenuse osutamisel abistatakse 
isikut toimingutes, mida ta ei suu-
da terviseseisundist, tegevusvõi-
mest või elukeskkonnast tulene-
vatest põhjustest kõrvalabita soo-
ritada, kuid mis on vajalikud ko-
dustes tingimustes elamiseks. Ko-
duteenus aitab vältida või lüka-
ta edasi isiku paigutamist hoolde- 
kodusse. 

Koduteenust osutab Põltsa-

maa vallas Põltsamaa valla päeva-
keskus. Teenust osutavad 7 hool-
dustöötajat, 6 Põltsamaa piirkon-
nas ja üks Puurmani piirkonnas. 
Käesoleval ajal kasutab koduteenust  
76 klienti.

Koduteenuse osutamise hulka ei 
kuulu korteris (majas) remonditöö-
de tegemine, küttepuude saagimi-
ne, lõhkumine ja ladumine jne. Hool-
dustöötaja saab aidata leida isiku või 
firma, kes selle töö ära teeb. Teatud 
juhtudel võib hooldustöötaja ajada 
isiku asju ka väljaspool tema eluruu-
mi (nt dokumentide taotlemine), kui 
see on vajalik isiku toimetuleku taga-
miseks kodustes tingimustes.

Koduteenused jagunevad ko-
duabi- ja isikuabiteenusteks.

Koduabi teenused on:
• toiduainete, majapidamistarvete, 

ravimite, tehniliste abivahendite, val-
mistoiduga varustamine jms;

• abistamine majapidamistoi-
mingutes teenuse saajale kuuluvate 
vahenditega;

• abistamine tervishoiu-, finants-, 
sotsiaal- ja muude toimetulekuks va-
jalike teenustega seotud asjaajamisel 
ameti- ja teenindusasutustes;

• küttematerjaliga varustamise 
korraldamine.

Isikuabi teenused on:
• kõrge abivajadusega isiku juhen-

damine ja abistamine eneseteenindu-
ses, sh pesemisel, riietumisel, söömi-
sel, terviseseisundi hindamisel, liiku-

misel, hügieenitoimingutes jms.
Koduteenust osutatakse igale tee-

nuse vajajale koostatud personaalse 
hooldusplaani alusel.

Koduteenus täisealisele isikule on 
tasuline teenus, teenuse korratasu on 
3 eurot.

Lisaks koduteenusele pakume ka 
abivajajatele võimalust tööpäevadel 
tellida koju soe toit, mille hind koos-
neb toidu hinnast ja lisaks 2 eurot ko-
ju toomise eest.

Taotlemine
Esitage Põltsamaa valla sotsiaalo-

sakonnale taotlus, kus märgite ära ka 
toimingud, milles soovite abi saada. 
Taotlust saate esitada ka digitaalselt 
aadressile info@poltsamaa.ee või tuua 
paberkandjal allkirjastatuna vallavalit-
suse kantseleisse aadressil Põltsamaa 
Vallavalitsus, Lossi 9, Põltsamaa linn 
48104.

LISAINFORMATSIOON
Sotsiaaltöö spetsialist  
Ann Pedosk, tel 5191 6930,  
e-post ann.pedosk@poltsamaa.ee
Sotsiaaltöö spetsialist  
Helina Kalev, tel 5193 4166,  
e-post helina.kalev@poltsamaa.ee 
Sotsiaaltöö spetsialist Anna-Maria  
Kazakov, tel 5429 0706, e-post  
anna-maria.kazakov@poltsamaa.ee

Heiki Rosin 
Põltsamaa Valla Päevakeskuse  

juhataja

PÕLTSAMAA PEREARSTIKESKUS
Lossi tn 49, Põltsamaa
Üldtelefon 772 2009, info@põltsamaaperearstikeskus.ee
AVATUD E– R 8–18, lõunapaus 12–12.30
Perearstikeskuse üldtelefon on 772 2009
Registratuur on avatud E–R 8–16
Registratuur registreerib patsiente perearsti- ja  
pereõe vastuvõttudele (va. dr Pariis)
Kordusretsepte saab tellida igal tööpäeval telefonil 772 2009 või  
perearstikabinettide telefonil, selleks ettenähtud kellaaegadel. 
Retseptid pikendatakse kahe tööpäeva jooksul. Retseptid, mis on 
edastatud meile pärast kella 14 kinnitatakse kahe tööpäeva jooksul 
alates järgmisest tööpäevast.

Perearst Tiia Pariis
Telefonikonsultatsioon: E–R 1 –15, tel 775 1692, mob 5303 6633.
Perearst Sirje Alusalu
Telefonikonsultatsioonnii Põltsamaal kui Adaveres: E–R 8–9. 
Tel Põltsamaal 775 1147, Adaveres 776 9201.
Perearst Milvi Sild
Telefonikonsultatsioon: E–R 13–15, tel 775 1475.
Perearst Riho Pettai
Telefonikonsultatsioon: E 12.30–14, T–R 13–14.  
Tel 775 1148, 525 5974.
Perearst Külli Paal
Telefonikonsultatsioon Põltsamaal: E 10–11 ja 13–14; T 8–9, K 8–9 ja 
13–14, N 8–9, R 10–11 ja  14–15.
Telefonikonsultatsioon Puurmanis: E  8–9; T 14–15; K 8–9;  
N 13–14; R 8–9
Tel Põltsamaal 775 0280, Puurmanis 773 7390.

Me peame rääkima  
hoolimisest ja sõnadest
Ühel päeval tuli üks teismeli-
ne tüdruk koolist koju ja oli pa-
has tujus. Noh, teismelise pa-
ha tuju, mis uudis see ka on. Va-
nemad teadsid, et tal oli olnud 
sõpradega erimeelsusi ja uuri-
sid, kas juhtus midagi ebameel-
divat. Ebameeldivat oligi juhtu-
nud, aga süüdi oli hoopis tüdru-
ku ema. Selgus, et üks klassiven-
dadest noris piiga kallal sellepä-
rast, et ema kõndis ringi kum-
mikutega. Sel aastal oli vesine ja 
lögane talv. Emal olid ühed ruu-
dulised kummikud, mis olid mu-
gavad, ilmale vastavad ja iga-
ti praktilised jalanõud. Nende 
kandmine polnud seadusevas-
tane ega ka silmariivav.  Veel vä-
hem oskas ema kuidagi ette nä-
ha, et need saavad tema lap-
se kiusamise põhjuseks koolis. 
Tütre sooviks oli, et ema nen-
de jalanõudega enam välja ei lä-
heks. Vanem võttis last kuulda. 
Pole vaja mõttetuid pingeid te-
kitada. Paari aasta pärast prob-
leem lahenes ja ema kummikud 
vajusid unustusse. Aga kahju oli 
juba tehtud. Kõlab jaburalt? Jah. 
Kõlab kui väljamõeldis? Kõlab 
jah, aga ei ole. Kas see on üksik-
juhtum? Ka ei ole.  

Sõbralikkust, üksteisest hoo-
limist ja mõistmist on jäänud vä-
heks. Loeme sageli lastele sõnu 
peale, et kiusata ei tohi, ei koolis, 
lasteaias ega ka internetis. Ome-
tigi aga ei pane täiskasvanudki 
tähele, kuidas nad poetavad õe-
la kommentaari netikommen-
taariumis, algatavad pahatahtli-
ku teema suhtluskeskkonnas või 
poetavad niisama sapiseid sõ-
nu kellegi aadressil. Kool ja laste-
aed ei saa olla ühiskonnast eral-

diseisvad ja otsustavalt teistsu-
gused ning sõbralikumad kohad, 
kui on elu väljaspool neid asutusi. 

Haridusasutused teevad kõ-
vasti pingutusi, et vältida kiu-
samist, rakendades erinevaid 
programme nagu VEPA ja KiVA. 
Klassijuhatajad püüavad kõigest 
väest panna toimima sõbralik-
ke klassikollektiive ning pakku-
da tuge lastevanematelegi. On 
palgatud järjest enam tugispet-
sialiste, aga ikka ei jaksa  psüh-
holoogid abistada kõiki hädas-
olijaid ja järjekorrad muudkui 
venivad. Lapsed tulevad kodu-
dest, kool ja lasteaed ei saa kõi-
ki probleeme lahendada. Lahen-
dused ongi rasked kui ei töötata 
ühtse meeskonnana 

Sõnad ei ole ainult sõnad, 
need hammustavad, küünista-
vad ja teevad muud moodi hai-
get. Hooletult pillatud paha-
tahtlik sõna võib kellegi hin-
ge veel aastaid pureda. See võib 
solvata, madaldada ja enesehin-
nangut kärpida. Me laste vaim-
ne tervis on muutunud hapraks 
ja ka me lastevanemate vaimne 
tervis on viimastel aastatel kan-
natada saanud. 

Seepärast püüame enne 
mõelda, kui ütleme. Mõtleme 
enne, kui hakkame midagi ar-
vustama või maha tegema. Mõt-
leme, enne kui pärime ja nõua-
me infot, mida pole meile vaja 
muuks kui oma uudishimu ra-
huldamiseks. Mõtleme, kui hak-
kame pahatahtlikke jutte levi-
tama. Sest sõnad jäävad. Kelle-
gi hinge, kellegi sotsiaalmeedia-
kontole, kellegi elu mõjutama.  

 
Silja Peters
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Mittetulundusliku tegevuse toetamise 
kord vajab veel arendamist
2022. aasta 15. septembril toi-
munud Põltsamaa vallavolikogu 
istungil võeti vastu Põltsamaa 
valla mittetulundusliku tegevu-
se toetamise uuendatud kord. 
Korra uuendamisega kehtesta-
ti hindamise kriteeriumid, mis 
varasemalt puudusid ning täp-
sustati menetlemise protsessi. 
2022. aasta sügisel oli võimalus 
uuendatud korda praktikas ra-
kendada ning näha selle reaalset 
toimimist. 

15. oktoobri taotlusvoor
Mittetulundusühingute (MTÜ) 

taotluste esitamise tähtaeg oli 
15.10.2022. Tähtaegselt lae-
kus 70 taotlust kogu summas  
356 751 eurot. Lõplikult jäi val-
la eelarvesse vahendeid MTÜ 
toetamiseks 222 295 eurot. Ku-
na korra kohaselt peab hilise-
mateks voorudeks jääma re-
servi 10%, siis esimeses voo-
rus oli raha jagada 200 655 eu-
rot. Otsused toetuse eraldami-
se ja mitte eraldamise kohta on 
leitavad Põltsamaa valla kodu-
lehelt: https://www.poltsamaa.
ee/mtu-de-toetamine.

Hindamiskomisjoni tulemu-
sed kinnitab vallavalitsus, võt-
tes arvesse komisjoni soovitu-
si, eelarvelisi vahendeid ja oma-
poolseid ettepanekuid. Kui-
võrd taotluste hindamiskomis-
jon oli oma tegevused teinud 
2022. aasta novembrikuus, mil 
vallaeelarve koostamine oli al-
les algusjärgus, jaotas komisjon 
ära suurema summa, kui lõpli-
kult eelarvesse mittetulundus-
ühingute toetamiseks kinnita-
ti. Seetõttu otsustas vallavalit-
sus kõikide hindamiskomisjo-
ni poolt eraldatud summadest 
kärpida kõigilt võrdselt 8,55%, 

et jääks vajalik 10% kahes järg-
nevas taotlusvoorus 15. märtsil 
ja 15. augustil jagamiseks.

Korra rakendamine praktikas tõi 
esile kitsaskohad

Senise praktika põhjal võib 
öelda, et 2022. aastal vastuvõe-
tud MTÜ tegevuse toetami-
se kord vajab veel tööd ja põhi-
mõtetes kokkuleppimist. Taot-
luste hindamine on väga suur ja 
ajamahukas töö. Komisjoni kõik 
liikmed andsid individuaalsed 
hindepunktid kõigile taotlustele 
(seotud isikutega taotluste osas 
taanduti ehk neid seotud komis-
joni liige siis ei hinnanud) ning 
antud hinnete põhjal moodus-
tus pingerida. Tekkinud pinge-
reas jäid n-ö joone alla mitmed 
olulised tegevused (nt kunsti-
kool, sotsiaalteenused, kirikud 
jpt), millele raha ei jagunud. See-
ga ei sobi antud rahastusskeem 
kõigi MTÜde poolt osutava-
te vajalike teenuste rahastami-
seks. Arutelu kohaks on kind-
lasti, kas kehtestada valdkond-
lik ja piirkondlik jaotus, toetu-
se piirsummad. Ka vajab selgita-
mist, kuidas tagada rahastus te-
gevustele, mis teenivad maksi-
maalselt kogukonna huve ja ta-
gavad piirkonnas vajaliku teenu-
se, mis on avalikke huve arves-
tav, loob olulist lisandväärtust 
või leevendab mingit kogukond-
likku kitsaskohta.

20. märtsil toimus Põltsa-
maa kultuurikeskuses MTÜde 
koosolek, kus analüüsiti käes-
oleva aasta rahastusotsuseid 
ning arutleti ka toetamise korra 
uuendamise üle. Kõik osapooled 
nõustusid, et ideaalse rahastus-
süsteemi välja töötamine on jär-
jepidev töö.

Uuskasutuskeskus teeb 4. aprillil  
kogumispeatuse Põltsamaal
Uuskasutuskeskuse kaubik tuleb  
4. aprillil Jõgevamaale, et vastu võtta 
kodus liigseks muutunud asju. Kaubik 
teeb kell 10–11 peatuse Põltsamaa kul-
tuurikeskuse juures ja tund hiljem Jõ-
geval. Kogumisringi eesmärk on ära 
hoida asjatu prügi teket ning anda 
korralikele asjadele uus võimalus. Eel-
misel aastal suunas Uuskasutuskes-
kus uuele ringile 1215 tonni tekstiile.
 
Mida anda uuele ringile?

Uuskasutuskeskuse kau-
bikusse saab tuua puhtaid ja 
terveid riideid, jalatseid, ak-
sessuaare, mänguasju, nõu-
sid, köögitarvikuid, sisus-
tusesemeid, kodutekstiile, 
spordi- ja hobitarbeid, väi-
ketehnikat. Samuti saab ära 
anda hooajaväliseid asju, 
näiteks jõuludest üle jää-
nud kaunistusi või keva-
deks valmistudes talve-
asju. Kõige olulisem on, 
et uuele ringile antavad 
asjad oleksid heas kor-
ras ja jätkuvalt kasutus-
kõlblikud. Andes heas 
korras asjadele uue võimaluse 
hoiame keskkonda ja säästame maail-
ma niigi nappe ressursse. Uuskasutus 
on järjest tavapärasem elustiil, mis ar-
vestab meid ümbritseva keskkonnaga.

Uuskasutuskeskus ei võta turva-
lisuse kaalutlusel vastu turvatoole ja 
-hälle ja kineskooptelereid. Kogumis-
ringi ajal ei võta kaubik vastu lisaks 
mööblit ja suuremat tehnikat. Lähi-
mad Uuskasutuskeskused, kuhu põlt-
samaalased saaksid omal käel asju ära 
viia, asuvad Tartu, Paides ja Viljan-
dis. Tartus Lõunakeskuse juures asub 
ka 24/7 iseteeninduslikult kasutatav 
kogumismaja. 
 
Mis saab asjadest edasi?

Uuskasutuskeskus sordib kõik an-

netu-
sed ning suunab kor-
ralikud asjad uuele ringile oma kaup-
lustes müüki pannes ja koostöös part-
neritega abivajajaid toetades. Asja-
de müüki panekuga katab Uuskasu-
tuskeskus oma tegevus- ja kauplus-
te ülalpidamiskulud. Eelmisel aas-
tal avas keskus uue poe Viljandis ning 
selle aasta alguses uuendas vanimaid 
kaupluseid Tallinnas.

Uuskasutuskeskus abistab igakui-
selt Eesti Lasterikaste Perede Liidu 
kaudu suurperesid, lisaks loomade 
varjupaiku. Samuti teeb keskus koos-
tööd käsitööliste, kunstitudengite ja 
õpilasfirmadega, et anda materjalide-
le uus elu. Teiste seas pakub Uuskasu-

tus-
kes-
k u s 
m a -
terjale 
Hea le 
H o o -
le, mis 
p a k u b 
tööd vä-
h e n e -
nud töö-
võ imega 
inimestele. 

Uuska-
sutuskes-

kusel täitub tä- navu ap-
rillis esimese poe avamisest 19 aastat 
ning praeguseks on keskusel 17 kaup-
lust üle Eesti, lisaks e-pood aadressil 
pood.uuskasutus.ee. 

Heade soovidega

Esme Kassak 
Uuskasutuskeskus MTÜ

 turundus- ja kommunikatsioonijuht
Tel 5301 9197

esme@uuskasutus.ee  
uuskasutus.ee

MTÜ Sporty – muda, kakao ja tegutsemistahe!
MTÜ Sporty on vabatahtlik ühen-
dus, mille peamised eesmärgid ja põ-
hitegevus on suunatud spordiüritus-
te korraldamisele. Ühing on loodud 
2017. aastal. Liikmeid on 2. Hetkel  te-
gutseme ainult Põltsamaa vallas, aga 
oleme korraldanud spordiüritusi üle  
Eesti.

Suurimateks saavutusteks pea-
me Pajusi Mudajooksu ja FitGames´i 
algatamist. Mõlemad on rahvusva-
helised üritused ja toovad kodukan-
ti kokku palju rahvast. Näiteks Muda-
jooks tõi 2022. aastal kokku 1126 osa-
lejat. Kindlasti korraldame edasi Mu-
dajooksu. Seda vähemalt seni, ku-
ni omavalitsus saab ettevõtmist toe-
tada, sest päris oma jõududega kind-
lasti seda korraldada pole võima-
lik. FitGames´i tahaks veel suuremalt 
korraldada, aga see üritus tahab ju-
ba rohkem tuge virtuaalmaailmas ja 
hetkel teeme ettevalmistusi, et seda  
saavutada.

Suurim mure läbi aastate on va-
batahtlike leidmine. Sellised suured 
üritused vajavad väga palju inimre-
surssi, et pakkuda head kvaliteeti. 
Kui tunned, et sooviks meie ettevõt-
mistes kaasa lüüa ja oma panuse an-

da, kas siis vabatahtliku või osalejana, 
leiab meie kohta kõige kiiremini infot 
veebiaadressitel: 

www.sporty.ee
www.mudajooks.ee

Samuti on meil oma leht sotsiaal-
meedias: Facebookis ja Instagramis.

Sel aastal toimub Pajusi Mudajooks 
juba 8. korda. Ürituse toimumise kuu-
päev on 15.07. Tulge osalema ja luba-
me, et see rõõmus elamus jääb teile 
kauaks meelde.

Sel aastal püüame ka jätkuüritust 
luua – kakaotseremoonia ja ekstaatili-
ne tants. Väike pai hingele pärast väsi-
tavat katsumust mudas.

MTÜ-de tegevustoetus 2023  Toetuse liik       Valdkond Toetuse suurus

Adavere Mõisa Selts   Tegevustoetus     kultuur 18 291
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kursi Maarja-Eliisabeti Kogudus  Tegevustoetus     kirik 1372
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Põltsamaa Niguliste Kogudus  Tegevustoetus     kirik 9145
Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku 
Põltsamaa Jordani Kogudus  Tegevustoetus    kultuur 1372
Esku Külaselts   Tegevustoetus    Kultuur 4573
Kamari Haridusselts   Tegevustoetus    kultuur 12 803
Lustivere Külaselts   Tegevustoetus    kultuur 32 009
Mittetulundusühing Puurmani  Eakate Selts Tegevustoetus    kultuur 229
Mittetulundusühing Rõõmust Elu  Tegevustoetus    kultuur 1372
Mittetulundusühing Vägari   Tegevustoetus    kultuur 640
MTÜ Pajusi Teater   Tegevustoetus    kultuur 1474
Mittetulundusühing Kangrukoda  Tegevustoetus    kultuur 1372
MTÜ Umbusi Külaselts   Tegevustoetus    kultuur 2195
Pajusi Küla Selts   Tegevustoetus    kultuur 2286
Puurmani Käsitööselts Kati   Tegevustoetus    kultuur 183
Põltsamaa kunstiselts   Tegevustoetus    kultuur 45 727
Põltsamaa pensionäride ühendus Kuldne Iga Tegevustoetus    kultuur 229
Tapiku Külade Selts   Tegevustoetus   kultuur 3201
MTÜ Põltsamaa Valla Sõnumid  Tegevustoetus   kultuur 7316
Jõgevamaa Spordiveteranide Klubi  Tegevustoetus   sport 457
MTÜ Kuningamäe Spordiklubi  Tegevustoetus   sport 1829
MTÜ Põltsamaa valla spordiklubi Tervis  Tegevustoetus   sport 14 632
MTÜ Loopre-Lepiku ratsatalu  Tegevustoetus   sport 2744
Põltsamaa Jalgpalliklubi Sport  Tegevustoetus   sport 2286
Põltsamaa Jalgrattaklubi   Tegevustoetus    sport 915
Põltsamaa Tehnikaspordiklubi  Tegevustoetus    sport 2469
Spordiklubi Motiiv   Tegevustoetus    sport 1829
Spordiklubi NIPI   Tegevustoetus    sport 2286
Spordiklubi Põltsamaa   Tegevustoetus    sport 229
Spordiklubi Toonus-Sport   Tegevustoetus    sport 1280
MTÜ Põltsamaa Võrkpalliklubi  Tegevustoetus    sport 1921
Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koda  Tegevustoetus    sotsiaal 1829
Jõgevamaa Diabeetikute Selts  Tegevustoetus    sotsiaal 366
MTÜ Jõgevamaa Lasterikkad  Tegevustoetus    sotsiaal 1829
MTÜ Vooremaa TUGI   Tegevustoetus    sotsiaal 1372
MTÜ Aktiivne Põltsamaa (vilistlased)  ÜKT       kultuur 1463
MTÜ Aktiivne Põltsamaa (playback)  ÜKT       kultuur 1829
MTÜ Tapiku Mõis (karjalased)   ÜKT       kultuur 274
MTÜTapiku Mõis (ungarlased)   ÜKT       kultuur 274
Pajusi Küla Selts (Pajusi III külapäev)  ÜKT       kultuur 640
MTÜ Loopre-Lepiku Ratsatalu (ratsavõistlus)  ÜKT       sport 163
Mittetulundusühing Sporty (mudajooks)  ÜKT        sport 4573
Pisisaare Spordiklubi (suvevolle)  ÜKT        sport 732
Põltsamaa Spordiliit (orienteerumispäevakud) ÜKT        sport 668
Jõgevamaa Spordiveteranide Klubi 
(V. Ojassalu ja K. Terase mälestusvõistlus)  ÜKT        sport 229
Põltsamaa Jalgrattaklubi   ÜKT        sport 183
Kuningamäe Spordiklubi (seiklusretk)  ÜKT        sport 549
Kamari Haridusselts (Supifestival)  Projektitoetus     kultuur 2561
Jõgevamaa Kodukandi Ühendus  (Avatud külaväravad) Projektitoetus     kultuur 608
Jõgevamaa Kodukandi Ühendus (kogukonnad õpivad) Projektitoetus     kultuur 549

ÜKT = Ürituse korraldamise toetus
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16.03 Hendrik Allsaar,  Põltsamaa valla aukodanik 2019

19.03 Joel  Luhamets,  Põltsamaa linna teenetemärk 1997

19.03 Rauno Kuus,  Puurmani valla teenetemärk 2017

24.03 Elvi  Roosimaa, Pajusi  valla teenetemärk 2009, 

           Pajusi  valla aukodanik 2014

24.03 Olev Teder,  Puurmani valla teenetemärk 2010

26.03 Malle Arnek, Pajusi  valla teenetemärk 2017

26.03 Heino Laisaar,  Pajusi  valla teenetemärk 2013

27.03 Milvi  Sild,  Põltsamaa valla teenetemärk 2020

27.03 Ell  Maanso, Puurmani valla teenetemärk 2008

28.03 Helgi  Ani,  Puurmani valla teenetemärk 2012

 
AUKODANIKKE 
JA TEENETEMÄRGI 
KAVALERE

Õnnitleme

Kultuur ja vaba aeg www.kultuurikava.ee

Märts

26.03 kell 14  Perepäev. Kohtumine Noorsooteatri näitleja Tiina Tõnisega  Põltsamaa kultuurikeskuses
26.03 kell 17 Kadri Voorandi kontsert     Puurmani lossis
28.03 kell 19 Põltsamaa kultuurikeskuse näiteringi     Põltsamaa kultuurikeskuses
  Kuukatsujad etendus “Publikule keelatud” 
30.03 kell 9.30 Jutuvestmis-etendus noortele: “Pikk tige vanaeit”   Adavere mõisas
31.03  Peoõhtu ansambliga Vana Kallim/DJ Rein K    Puurmani rahvamajas

Aprill

1.04  Playback Show     Põltsamaa kultuurikeskuses
1.04 kell 16 Võhma Linnateater “Vilets aasta tomatite kasvatamiseks”  Pajusi rahvamajas
4.04 kell 19 Ülevallalise mälumängu VII ehk viimane voor    Puurmani rahvamajas
9.04 kell 15 Koguperemuusikal “ Elas kord madrats”    Põltsamaa kultuurikeskuses
  Valga Kungla muusikalitrupp
14.04 kell 16 Puurmani Mõisakooli Playback Show    Puurmani rahvamajas
15.04  Kevadpidu. Tantsurühm Uhka 50     Põltsamaa kultuurikeskuses
15.04  Artur Alliksaar 100 üleriigiline luulevõistlus    Lustivere kultuurimajas
21.04 kell 19 Kontsert Prantsuse kvintett Papanosh    Põltsamaa kultuurikeskuses
22.04  Pärimusõhtu Lõõtsaliigutajad     Pajusi rahvamajass
23.04  Jüripäevajooksud pargis     Puurmanis
26.04 kell 19 Komöödia Anne Paluver ikka veel 27!    Puurmani rahvamajas
29.04  Puurmani näiteringi esietendus “Piknik”    Puurmani rahvamajas

 

HARRY ANGERJAS       12.02.2023    Põltsamaa linn
MARE ARUMÄE             13.02.2023    Neanurme küla
JUTA  RANNAMETS      16.02.2023    Põltsamaa linn
JAAN SAMMEL              17.02.2023    Umbusi küla
ALAR JAAKONEN          17.02.2023    Puurmani alevik
HILJA RANDOJA           19.02.2023    Altnurga küla
REET  LOOVA                22.02.2023    Põltsamaa linn
HELGA VILSON             25.02.2023   Aidu küla
ALAR KÕRGESAAR       26.02.2023   Adavere alevik
BENITA VESKI                27.02.2023   Põltsamaa linn
AIVAR TOMIKAS           02.03.2023   Umbusi küla
KAIDO POST                 06.03.2023   Põltsamaa linn
TOOMAS  ERM             08.03.2023   Põltsamaa linn
HANS LEPIK                   10.03.2023    Kõpu küla
VIRVE VAHTER              14.03.2023    Põltsamaa linn
LUULE  IVANDI               14.03.2023    Adavere alevik

 

Ajavahemikul 10.02-15.03 2023  lahkusid igavikuteele
 

M Ä L E S T A M E  
M E I E  H U L G A S T  L A H K U N U I D

 

T u u l   t a s a  p u u d e  l a d v u s  k i i g u b .
 m e  v a i k s e s  l e i n a s  l a n g e t a m e  p e a  …

Õnnit l eme pisipere puhul!
 

Ajavahemikul 10.02-15.03
on Põltsamaa vallas registreeritud 

7 uue ilmakodaniku sünd.
Valda lisandus 4 poissi ja  3 tüdrukut.

 
Palju õnne ja rõõmsat kasvamist!

 
 

Näomaalingud pidudel �a ür�u�tel

Sünnipäevade broneerimine  

tel 529 8681 või troll�rall@gmail.com

�ärna 1� �õ��amaa

ÜRITUSED:
KIRJANDUSKLUBI
27. aprillil kell 17.30 Kes oli apteeker Melchior 

SALONGIÕHTU
30. märtsil kell 17.30 Külas kirjanik Tõnu Õnnepalu
26. aprillil kell 17.30 Külas taimetark Mercedes  
Merimaa „Metsikud taimed toiduks ja raviks“. Või-
malik kaasa osta taimede seemneid.

RAAMATUESITLUS
13. aprillil kell 17.30 Roland Tõnisson “Mõrvatud 
keisririigi varemetel”. 
19. aprill kell 17.30 Külas Nuti ristsõnade peatoi-
metaja, lauamängude autor ja lastekirjanik Tarmo 
Tuule

NÄITUSED:
Saalis kuni 29. aprillini
„Aedniku jäljed. Aimamisi“ (Salme Allikheina maa-
lid). Sõnumid maalis ja luules kogemiseks kehale, 
hingele ja vaimule.
Näituse pidulik avamine 1. aprillil kell 14.
Fuajees kuni 29. aprillini

„Lasteraamatuid vanavanemate päevilt“ 
Täiskasvanute osakonnas  29. aprillini

„Kaunid raamatud, kaunid roosid“ 
Laste- ja noorteosakonnas kuni 29. aprillini
Rahvusvaheline lasteraamatupäev: H. C. Ander-
sen 218

Tänavakivi ja
äärekivi 
paigaldus 

Septikute
paigaldus,
drenaaži ja
kanalisatsiooni
paigaldus 

Tel 5564 9350
info@rohelineheakord.ee

Väljaandja:  Põltsamaa Vallavalitsus
Toimetus:  Marilin Mölder ja 
 Merike Kask
Küljendus:  MK Meedia OÜ

Trükk:  Printall AS
Tiraaž:  4600
Kojukanne:  Omniva

Leht ilmub kord kuus
Aprill lehe kaastööde esitamise tähtaeg 15.04.2023.

Avaldatud artiklite ja teadete sisulise korrektsuse  
eest vastutavad autorid.
Toimetusel on avaldamisel õigus kaastöid  
vajadusel lühendada ja redigeerida.


